
Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:          Vaše č.j./ze dne:            Vyřizuje/linka:                                    Dne:  

ÚVV-1/2019                                                                             Ing. Eliška Stejskalová                               30. 1. 2019   

 

Věc: 

 

Zápis č. 1/2019 
z 1. zasedání nově zvoleného Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného dne 24. ledna 2019 v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze-Kobylisích 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH:  Ing. Miroslav Kroft - předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta - místopředseda 

ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Mgr. Ondřej Matouš (do 

úvodu bodu č. 11), Ing. Vlastimil Nachtigal, MVDr. Martin Urban (100 % účast - jednání bylo 

usnášeníschopné) 

 ÚKK ČSCH: JUDr. Michal Danišovič 

 Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Kateřina Karlíčková, Ing. Eliška Stejskalová  

 Hosté:  MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. (do bodu č. 11) – ÚOK chovatelů králíků, Josef Vilhelm 

- ÚOK chovatelů drůbeže 

 Omluveni: Václav Uličný - předseda ÚKK ČSCH 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola usnesení ze dne 15. 11. 2018  

5) Rozdělení kompetencí 

6) Projednání protokolu z kontroly dotace 

7) Nemovitosti - aktuální stav 

- Likvidace ZO ČSCH CHPH Napajedla 

- Likvidace ZO ČSCH chovatelů koček Děčín 

8) Příprava zasedání prezidia EE a generálního zasedání EE 

9) CV 2018 – zhodnocení 

10) Projednání úkolů z VH 2018 

11)  Výsledek výběrového řízení na vedoucího (výkonného ředitele) Sekretariátu ÚVV ČSCH 

12) Různé 

a. Informace o Evropské výstavě 2018 

b. Projednání ocenění 

c. Ustanovení pracovních komisí ÚVV ČSCH 

d. Mezinárodní školení posuzovatelů králíků 

e. Členské průkazy 

f. Chovatelé poštovních holubů - Židenice 

g. Předávání pošty pro sekci chovatelů koček 

h. Lanškroun – srovnávací stanice 

13) Diskuse 

14) Závěr jednání 



   

Ad 1) Zahájení 

     Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Miroslav Kroft, předseda ÚVV ČSCH. 

Jednání zahájil v 10.30 hod. a dále ho také vedl. (Zvukový záznam z jednání bude po dobu 

jednoho roku uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH.) Představil Kateřinu Karlíčkovou, novou 

zaměstnankyni Sekretariátu ÚVV ČSCH. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo.  

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

     Navržený program byl nejprve doplněný o několik dílčích podbodů do bodu č. 8, následně byl 

schválený.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání. Schváleno všemi, to 

znamená osmi, hlasy.  

 

Ad 3) Schválení zapisovatele 

     Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 1/2019 byla pověřena Ing. Eliška Stejskalová, 

která po dobu tří let v zastoupení pořizovala zápisy ze zasedání ÚVV ČSCH. Od příštího jednání 

agendu předá Kateřině Karlíčkové. Ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, ověřování 

bude zrealizováno ve dvou kolech.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 1/2019 zpracuje Ing. Eliška 

Stejskalová, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou Ing. 

Miroslav Kroft a Ing. Václav Krůta. Schváleno všemi hlasy. 

 

Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 15. 11. 2018  

     Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných ukládacích bodů usnesení z předešlých 

jednání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení 

projednávány.)  

- USNESENÍ 29/ÚVV 18/6/11/7: ÚVV ČSCH schvaluje návrh na valorizaci členských 

známek: dospělý chovatel 320,- Kč (s časopisem Chovatel 680,- Kč), mladý chovatel 185,- 

Kč (s časopisem Chovatel 570,- Kč). Tento návrh bude předložený Valné hromadě ČSCH 

2018. (SPLNĚNO, při přednesení návrhu byly upřesněny nominální hodnoty členských 

známek pro mladé chovatele na 195,- Kč a 580,- Kč.)  

- USNESENÍ 30/ÚVV 18/7/4/1: ÚVV ČSCH schvaluje změnu Usnesení 28/ÚVV 18/5/5/1: 

přízemní prostory nemovitosti v Roudnici nad Labem budou přestavěny na dvě bytové 

jednotky a ukládá Lubomíru Kesnerovi připravit kalkulaci nákladů týkající se této změny 

Ostatní část původního USNESENÍ 28/ÚVV 18/5/5/1 zůstává nezměněna. (V ŘEŠENÍ.) 

Následovala kontrola UKLÁDACÍCH bodů z jednání ÚVV ČSCH dne 15. 11. 2018: 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje kapesné ve výši 15,- € na den všem 

účastníkům, kteří předkládají cestovní náklady v souvislosti s cestou na Evropskou 

výstavu 2018 v dánském Herningu. (V ŘEŠENÍ.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu se Střední školou 

zemědělskou a veterinární Lanškroun na zřízení a provozování kontrolní stanice 

užitkových vlastností čistokrevných plemen drůbeže a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a 

Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy. Termín plnění – do 25. 11. 2018. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/2: ÚVV ČSCH pověřuje Miloslava Hertla zastupováním 

ČSCH ve věci vybavení kontrolní stanice užitkových vlastností čistokrevných plemen 



drůbeže při Střední škole zemědělské a veterinární Lanškroun a ukládá Ing. Miroslavu 

Kroftovi a Ing. Václavu Krůtovi podepsat plnou moc. Termín plnění – do 25. 11. 2018. 

(SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/3: ÚVV ČSCH schvaluje pronájem prostor pro uskladnění 

části výstavního fundusu v Dubu nad Moravou za částku 60.000,- Kč ročně bez DPH a 

pověřují Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy. Termín plnění – 

do 15. 12  2018. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/4: Ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi jednat se Sdružením 

chovatelů koček o výši mzdy pro tajemnici ÚOK chovatelů koček. Termín plnění – do 11. 

12. 2018. (V ŘEŠENÍ.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/5: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. 

Václava Krůtu podpisem smlouvy s firmou JT WebDesign Studio na aplikaci (počítačový 

program) pro Plemennou knihu drůbeže ve výši 115.000,- Kč. Termín plnění – do 25. 11. 

2018. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/6: ÚVV ČSCH schvaluje žádost ČMKU na výměnu 

parkovacího stání v garáži při budově Sekretariátu ÚVV ČSCH. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/9: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci, že ZO ČSCH 

Karviná nemá již dále zájem o zakoupení svazové nemovitosti v Darkově. Nemovitost 

bude nabídnuta k prodeji. (SPLNĚNO, ohledně prodeje byl osloven dřívější zájemce, ve 

věci se bude dále jednat.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/10: ÚVV ČSCH schvaluje usnesení o likvidačním zůstatku - 

Advokátní kancelář Kučera převede na účet ČSCH částku 78.047,- Kč (tato částka byla 

na původním účtu ZO chovatelů poštovních holubů Trutnov k datu 31. 12. 2003, kdy 

chovatelé poštovních holubů vystoupili z ČSCH). Zbylá částka bude přerozdělena jako 

odměna likvidátorovi (273.000,- Kč) a zůstatek bude zaslán na nový účet ZO chovatelů 

poštovních holubů Trutnov. (SPLNĚNO, základní organizace se ohradila, chce zaslat 

vysvětlení, proč na její účet nebyla zaslána celá částka z původního účtu.) 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/9/1: ÚVV ČSCH ukládá všem OO ČSCH, Obl. org. ČSCH a 

Měst. org. ČSCH nahlásit na Sekretariát ÚVV ČSCH, které odborné sekce, včetně 

mladých chovatelů, jsou v rámci dotyčných organizací aktivní. Termín plnění – do 31. 1. 

2019. (V ŘEŠENÍ.) 

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/4/1: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta dále jednat ve věci 

likvidace ZO ČSCH CHPH Napajedla. Schváleno všemi hlasy.    

 

Ad 5) Rozdělení kompetencí 

     Ing. Miroslav Kroft avizoval možnost kooptace devátého člena ÚVV ČSCH a požádal ostatní 

účastníky jednání, aby na příštím zasedání předložili svoje návrhy. Dále navrhnul rozdělení 

kompetencí v rámci ÚVV ČSCH. Mgr. Ondřej Matouš upozornil, že zaměstnanec Zverimexu, 

s.r.o. Lubomír Kesner jako jediný spravuje majetek ČSCH a doporučil jmenovat dalšího správce 

svazového majetku. Bylo konstatováno, že tímto úkolem může být pověřený nově kooptovaný 

člen. Ing. Miroslav Kroft připomněl jmenování nových pracovních komisí ÚVV ČSCH. Podotkl, 

že těmto pracovním komisím nepřísluší úkolovat a řídit zaměstnance Sekretariátu ÚVV ČSCH; 

tyto pracovní komise jsou pracovním a poradním orgánem ÚVV ČSCH.   

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/5/1: ÚVV ČSCH schvaluje rozdělení navržených kompetencí nově 

zvoleného ÚVV ČSCH.  Miroslav Kroft – koordinace činnosti ● Ing. Václav Krůta – koordinace 



pracovních komisí ● Slavomír Brožek – propagace ● Lubomír Kesner – majetek ČSCH, 

výstavnictví ● Dagmar Kičurová – účetnictví, daně, mladí chovatelé ● Mgr. Ondřej Matouš – 

dotační problematika ● Ing. Vlastimil Nachtigal – ekonomická problematika ● MVDr. Martin 

Urban – veterinární problematika. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 6) Projednání protokolu z kontroly dotace 

     Účastníci jednání byli seznámeni s protokolem z auditu ministerstva zemědělství. Výsledek 

vyznívá velmi dobře. Nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně, ČSCH dodržel pravidla pro 

poskytování dotace na činnost. Řada věcí byla při auditu vyjasněna, vysvětleno bylo, že časopis 

Chovatel není ziskový. Do tiráže časopisu bylo doplněno logo ministerstva zemědělství. 

Kvitována byla dobře odvedená práce svazové ekonomky a účetní.  

     Dotace ministerstva zemědělství na činnost ČSCH byla projednána a přislíbena emeritním 

ministrem zemědělství. Důvodem neposkytnutí dotace v roce 2018 nebyla pozdě podaná žádost, 

ale personální změny na ministerstvu zemědělství a nemožnost v této záležitosti s někým 

kompetentním jednat. Pro rok 2019 je požádáno o dotace na dva projekty, důvodem je lepší 

specifikace a popis žádostí.   

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/6/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o auditu ministerstva 

zemědělství týkajícího se dodržení pravidel na poskytování státních dotací.    

 

Ad 7) Nemovitosti – aktuální stav 

     Lubomír Kesner nejprve uvedl, že se mu podařilo do budovy Sekretariátu zdarma zajistit tzv. 

schodolez (pro nového člena ÚKK ČSCH). Následovaly informace o nemovitostech, výstavním 

fundusu a dalších souvisejících náležitostech provázené fotografickou prezentací.   

- Střelice: firma Askino podala výpověď. Dle smluvního ujednání ale výpověď není možná, 

jen dohodou. ČSCH bude trvat na dodržení smlouvy.    

- Havlíčkův Brod: 3. ledna 2019 byly převzaty vypovězené prostory. Nabídku na nový 

pronájem vyřizuje firma Remax. ČSCH vlastní pět osmin nemovitosti. Nemovitost není 

v dobrém stavu, především střecha vyžaduje opravu. Při realizování oprav je ale nezbytné se 

domlouvat s druhými majiteli. Jednáno bylo o možnosti zbývající část nemovitosti odkoupit, 

maximálně za částku 1 800 000,- Kč. Dále bylo ujednáno, že se správcem této nemovitosti 

bude sepsána nová smlouva na pronájem garáže.   

- Kolín: v nemovitosti jsou dva nájemníci. Prodejní prostory v přízemí, užívané firmou Czech 

Hauses, s.r.o., jsou vyklizené, firma dluží nájemné. O prostory má zájem nový zájemce, 

který v nich chce zřídit kavárnu, což si vyžádá investice cca ve výši 350.000,- Kč do úpravy 

prostor. Tato rekonstrukce by byla provedena novým nájemcem z vlastních prostředků a 

nájemné by bylo částečně poníženo po dobu splacení vlastních zdrojů.   

- Kolín-Štítary: ČSCH vyklidil pronajaté prostory určené k uskladnění výstavního fundusu. 

51 značně poškozených klecí bylo odvezeno do sběrných surovin za celkovou částku 4862,- 

Kč bez DPH. Nabídka dalších klecí určených k odprodeji pobočným spolkům bude 

zveřejněna na webu ČSCH a v časopisu Chovatel. 

- Brno-Lidická: nově instalované topení uhradí jeden nájemník ve zvýšeném nájmu a druhý 

natřikrát darovací smlouvou (každá na 25.500,- Kč) 

- Roudnice nad Labem: nájemce přízemních prostor dal výpověď, výpovědní lhůta končí 31. 

července 2019. Celková rekonstrukce spodních prostor se zatím odkládá, provedena bude 

jen tepelná izolace (firma Kutil). Informace o pronájmu se zveřejní nejenom prostřednictvím 



realitní kanceláře, ale i webu ČSCH a časopisu Chovatel. MVDr. Martin Urban navrhnul 

spolupracovat ohledně pronájmů pouze s jednou realitní kanceláří z důvodu sjednání 

výhodnějších podmínek.  

- ZO ČSCH chovatelů koček Praha 8: základní organizace požádala o uskladnění výstavního 

fundusu ve skladu výstavního funusu v Lysé nad Labem. Vysokozdvižný vozík, otevření 

areálu a další práce budou fakturovány zvlášť.   

- Klece pro hlodavce: výstavní fundus je uskladněný v Rychnově nad Kněžnou, za uskladnění 

ČSCH ročně hradí částku 6000,- Kč. Bude zahájeno jednání o přesunu tohoto výstavního 

fundusu.  

- Traktor: po zlikvidované základní organizaci v Lázních Bohdaneč zůstal v majetku traktor. 

Bude zahájeno jednání o prodeji současnému držiteli tohoto stroje.  

- Půjčovní řád výstavního fundusu: v roce 2018 byl zapůjčen výstavní fundus za celkovou 

částku (zapůjčení a manipulaci) 93.777,- Kč. Jednáno bylo o doplnění výstavního fundusu a 

zakoupení nových klecí. Dále byla podána informace, že pořadatelé výstav v Olomouci, 

Přerově a Brně nemohou oproti dotacím doložit půjčovné, proto by bylo vhodné řád 

přejmenovat na manipulační a skladový. V následné diskusi bylo řešeno, že veškeré 

podklady k jednání ÚVV ČSCH, včetně avizovaného návrhu manipulačního a skladového 

řádu, musejí být rozeslány včas před zasedáním ÚVV ČSCH, aby se členové s materiálem 

měli čas důkladně seznámit.   

 Likvidace ZO ČSCH CHPH Napajedla: Ing. Miroslav Kroft informoval o zlikvidované 

základní organizaci (likvidace po roce 2003), nebyl učiněn dotaz na příslušný finanční a 

katastrální úřad. AK Kučera připravila zprávu o průběhu likvidace, hlavnímu spolku náleží 

1/96 pozemku.  

 Likvidace ZO ČSCH chovatelů koček Děčín: základní organizace je bez členů, vlastní 

podíl z nemovitosti.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/1: ÚVV ČSCH ruší smlouvu se správcem nemovitosti Pavlem 

Svobodou na pronájem garáže v nemovitosti v Havlíčkově Brodě. Bude uzavřena nová smlouva 

na pronájem garáže za částku 1000,- Kč měsíčně. Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno 

všemi hlasy.   

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/2: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi jednat s firmou Czech 

Hauses, s.r.o. ohledně úhrady dlužného nájemného. Pokud dlužné nájemné nebude uhrazeno do 

28. 2. 2019, bude záležitost postoupena k soudnímu vymáhání. Schváleno všemi hlasy.   

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/3: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání s novým 

zájemcem o pronájem uvolněných prostor ve svazové nemovitosti v Kolíně a ke zpracování návrhu 

rozpočtu na investice k provedení rekonstrukce těchto prostor. Termín plnění – do 31. 3. 2019. 

Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/4: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi zveřejnit nabídku 

k odprodeji části výstavního fundusu (50,- Kč za díru, 20,- Kč za podlážku) na webu ČSCH, 

v časopise Chovatel a emailem na OO ČSCH, obl. org. ČSCH a Měst. org. ČSCH.  Schváleno 

všemi hlasy.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/5: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 

podpisem darovací smlouvy s MVDr. Eduard Göpfertem, nájemcem části nemovitosti v Brně, 

Lidické ul. Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/6: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera přípravou smlouvy s ZO 

ČSCH chovatelů koček Praha 8 na uskladnění výstavního fundusu ve skladu v Lysé nad Labem za 



částku 400,- Kč (včetně DPH) měsíčně za jeden kontejner a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. 

Václava Krůtu podpisem této smlouvy. Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/7: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání se sekcí 

chovatelů hlodavců ohledně přesunu výstavního fundusu pro hlodavce do skladu v Lysé nad 

Labem. Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy. 

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/8: ÚVV ČSCH schvaluje zprávu o průběhu likvidace ZO CHPH 

Napajedla. Dále ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu o převodu nemovitosti – naložení s likvidačním 

zůstatkem – a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy. 

Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/9: ÚVV ČSCH pověřuje Advokátní kancelář Kučera likvidací ZO 

ČSCH chovatelů koček Děčín a rozdělením zůstatku. Dále ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava 

Krofta zadáním likvidace Advokátní kanceláři Kučera. Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno 

všemi hlasy.  

 

Ad 8) Příprava zasedání prezidia EE a generálního zasedání EE 

     ČSCH bude v roce 2024 pořádat Evropskou výstavu drobného zvířectva. Peter Žuffa, zástupce 

sekce chovatelů drůbeže ČSCH v Evropském chovatelském svazu, poskytl ÚVV ČSCH materiály 

týkající se plánovaného zasedání prezídia EE v únoru 2020 (cca 20 účastníků) a generálního 

zasedání v květnu 2020 (cca 250 účastníků). ČSCH bude obě akce organizačně i personálně 

zajišťovat. Je nezbytné učinit poptávku, eventuálně již rezervovat ubytování a salónky pro jednání 

především generálního zasedání EE (20. až 23. 5. 2020). 

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/8/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace Petera Žuffy o plánovaných 

zasedáních Evropského chovatelského svazu a ukládá Kateřině Karlíčkové a Ing. Elišce 

Stejskalové učinit poptávku v pražském Hotelu Duo, popřípadě v jiných pražských hotelech, na 

ubytování a jednací prostory pro zasedání prezidia EE (únor 2020) a generální zasedání EE 

(termín 20. až 25. 5. 2020).  Termín plnění – 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy.   

 

Ad 9) CV 2018 - zhodnocení 

      Lubomír Kesner vyslovil poděkování garantům a zaměstnancům Sekretariátu ÚVV ČSCH, 

kteří se podíleli na přípravě a realizaci Celostátní výstavy drobného zvířectva Chovatel 2018. Dále 

konstatoval, že k některým položkám, fakturovaným výstavištěm v Lysé nad Labem, probíhají 

stále ještě polemiky. Ohledně této záležitosti budou dál jednat statutární zástupci s ředitelem 

výstaviště Mgr. Ondřejem Matoušem. MVDr. Martin Urban vyslovil zklamání nad zdravotním 

stavem některých zvířat. Doporučil zdravotní stav konzultovat již s posuzovateli, kteří podrobněji 

zvířata prohlížejí. Ing. Václav Krůta kvitoval, že až na výjimky vše bylo dobře zařízeno, kladně 

zhodnotil zajištěné stravování. Nedostatkem byl malý počet klecí v trhu zvířat. Vyslovil 

poděkování rovněž vystavovatelům. Poděkování bylo vysloveno i hlavnímu garantovi. V diskusi 

ke ztrátě zvířat na celostátních a evropských výstavách bylo konstatováno, že zvířata se ztrácejí 

při zakončení výstavy a odvozu zvířat. Dále byla podána informace, že Klub chovatelů 

vídeňských králíků připravuje při CV 2019 velkou speciální výstavu (500 až 800 zvířat) 

s mezinárodní účastí. Následně se dlouze diskutovalo o termínu konání letošní CV. Hlavním 

argumentem, proč byl vybrán termín 22. až 24. 11. 2019, je podstatně větší časový prostor pro 

postavení výstavního fundusu a přípravu výstavy. Nevýhodou tohoto termínu je současné konání 

slovenské CV. Termín a místo konání Celostátní výstavy mláďat dosud není rozhodnutý. MVDr. 



Miloslav Martinec, Ph.D. a Ing. Miroslav Kroft zdůraznili, že je nezbytné pořádat CVM 

v zastřešených prostorách.   

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/1: ÚVV ČSCH vyslovuje poděkování pořadatelům a vystavovatelům, 

kteří se podíleli na přípravě a realizaci Celostátní výstavy drobného zvířectva Chovatel 2018.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/2: ÚVV ČSCH schvaluje změnu termínu konání CV ve smlouvě mezi 

ČSCH a Výstavištěm Lysá nad Labem s.r.o. Celostátní výstava drobného zvířectva Chovatel 2019 

se bude konat ve dnech 22. a 24. 11. 2019 v Lysé nad Labem. PRO 6, ZDRŽEL SE 2.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/3: ÚVV ČSCH per rollam rozhodl v průběhu ověřování tohoto zápisu 

o zrušení předešlého USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/2 (to znamená, že Celostátní výstava drobného 

zvířectva Chovatel 2019 se uskuteční v původním termínu – nebude-li později rozhodnuto jinak). 

PRO - 7.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/4: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi oslovit výstaviště a ostatní 

subjekty schopné pořádat celostátní výstavu ve stanovených podmínkách (v Lysé nad Labem, 

Olomouci, Brně, Litoměřicích, Českých Budějovicích aj.), zdali nemají zájem v termínu 6. a 7. 9. 

2019 pořádat Celostátní výstavu mladých králíků, mladé drůbeže a výletků holubů 2019. Termín 

plnění (vyjádření výstavišť) – do 21. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy.   

 

Ad 10) Projednání úkolů z VH 2018 

- Posílat delegátům výsledky hospodaření: splněním bude pověřený nový vedoucí 

Sekretariátu ÚVV ČSCH. 

- Proúčtovat ztrátu hospodaření proti základnímu jmění: plněním je pověřena Ing. Zdena 

Dvořáková.  

- ÚVV ČSCH ustanovit Legislativní komisi ÚVV ČSCH (jednáno bylo o možných členech, 

komise bude jmenována na příštím zasedání ÚVV ČSCH). 

- ÚVV ČSCH vyhlásit volby pro rok 2019: bylo projednáno vyhlášení doplňujících voleb.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/10/1: ÚVV ČSCH jmenuje na příštím zasedání ÚVV ČSCH Legislativní 

komisi ÚVV ČSCH. Schváleno všemi hlasy.   

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/10/2: ÚVV ČSCH vyhlašuje volby na funkce předsedy ÚVV ČSCH, 

místopředsedy ÚVV ČSCH, předsedy ÚKK ČSCH a volby do Ústřední rozhodčí komise ČSCH a 

na předsedu Ústřední rozhodčí komise ČSCH. Kandidátky – formulář (zveřejněný na webu 

ČSCH) na uvedené funkce a do uvedeného orgánu musejí být zaslány do 30. 6. 2019 poštou na 

adresu Sekretariátu ÚVV ČSCH. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 11) Výsledek výběrového řízení na vedoucího (výkonného ředitele) Sekretariátu ÚVV ČSCH 

      Byla podána zpráva o výběrovém řízení na vedoucího (výkonného ředitele) Sekretariátu ÚVV 

ČSCH, které se konalo dne 9. 1. 2019. Ve výběrové komisi byli: Slavomír Brožek, Dagmar 

Kičurová, Ing. Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta a Václav Uličný. Na uvolněné místo vedoucího 

se přihlásili tři kandidáti, k výběrovému řízení se dostavili dva kandidáti. Komise doporučila na 

uvolněné místo Ing. Radka Novotného. (Akceptoval uzavření pracovní smlouvy na dobu určitou.) 

Mgr. Ondřej Matouš doporučil vyhlásit nové výběrové řízení z důvodu nesplnění podmínek 

žádným z kandidátů (požadavek na uchazeče: znalost NJ/AJ – komunikační úroveň) a vyhlášené 

nejen prostřednictvím webu ČSCH a časopisu Chovatel. Uvedl, že manažer, který ani nemusí být 

členem ČSCH, reprezentuje svaz navenek, komunikuje s EE. Nezbytnou podmínkou je velmi 

dobrá znalost alespoň jednoho světového jazyka. Názor podpořil MVDr. Martin Urban. Mgr. 

Ondřej Matouš upozornil, že bude muset jednání opustit a vyjádřil se, že nesouhlasí, aby byla 



pozice výkonného ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH obsazena. (Poznámka - v 16.20 hod. odešel 

Mgr. Ondřej Matouš, k usnesení bodu č. 11 již nehlasoval.)  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/11/1: ÚVV ČSCH přijme do pracovního poměru na místo vedoucího 

(výkonného ředitele) Sekretariátu ÚVV ČSCH Ing. Radka Novotného (na dobu určitou do konce 

roku 2019). PRO 4, ZDRŽEL SE – 3.  

 

Ad 12) Různé  

a. Informace o Evropské výstavě 2018: Ing. Miroslav Kroft krátce referoval o Evropské 

výstavě 2018, která není dosud zúřadována a vyúčtována. EV připravovaly tři dánské 

svazy – je vidno i z různorodosti katalogů v jednotlivých sekcích, každý pouze 

s dobrovolnými funkcionáři, které nemají jednotnou strategii. Vše bylo řešeno na 

poslední chvíli a často s urgencemi. Ing. Miroslav Kroft konstatoval, že dodnes nemáme 

všechny přehledy o prodaných zvířatech, nejsou vypořádány krádeže zvířat atd. Znovu se 

ukazuje výhoda jednotného chovatelského svazu, jakým je ČSCH.  

b. Projednání ocenění: jednáno bylo o Čestném uznání pro ZO ČSCH Suchomasty u 

příležitosti 55. výročí založení, pro Ing. Bohumila Stibala za dlouhodobou pomoc ZO a 

Obecnímu úřadu Suchomasty a kolektivu Podbrdských novin za podporu chovatelství.   

c. Ustanovení pracovních komisí ÚVV ČSCH: o tomto bodu bylo již jednáno.   

d. Mezinárodní školení posuzovatelů králíků: v roce 2020 se bude konat v Solenici 

mezinárodní školení posuzovatelů králíků (druhé v roce 2024). ČSCH s pořadatelstvím 

souhlasí za podmínky, že vše bude rozpočtováno přes hlavní spolek.   

e. Členské průkazy: v diskusi na Valné hromadě ČSCH 2018 vznikl podnět pro pořízení 

členských průkazů (namísto legitimací na vylepování členských známek). Dagmar 

Kičurová učinila poptávku. Průkazky budou oboustranně barevné, s čárovým kódem (lze 

využít i QR kód) a evidenčním číslem chovatele. Pořizovací cena je 38.000,- Kč – 

jednorázově (tisk členských známek: 42.000,- Kč za rok.) Příští rok již tyto náklady 

nebudou. Průkazku leze využít i ke vstupu na výstavy, hrazení výstavních poplatků aj. 

f. Chovatelé poštovních holubů – Židenice: bylo konstatováno, že hlavní spolek investoval 

do nákupu pozemku pod svazovou budovou v Brně-Židenicích.    

g. Předávání pošty pro sekci chovatelů koček: s ohledem na ztrátu několika dopisů pro sekci 

chovatelů koček bylo ujednáno, že došlá pošta bude Mgr. Zuzaně Maršíčkové dávána 

přímo do kanceláře.  

h. Lanškroun – srovnávací stanice: Josef Vilhelm, předseda ÚOK CHD, požádal o 

rozpočtovou změnu v rozpočtu ÚOK CHD na rok 2019 z důvodu dokončení srovnávací 

stanice užitkových vlastností čistokrevných plemen drůbeže při Střední škole zemědělské 

a veterinární Lanškroun.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/12/1: ÚVV ČSCH schvaluje Čestné uznání pro ZO ČSCH Suchomasty 

u příležitosti 55. výročí založení, pro Ing. Bohumila Stibala za dlouhodobou pomoc této ZO a 

Obecnímu úřadu Suchomasty a kolektivu Podbrdských novin za podporu chovatelství. Ocenění 

předá Ing. Václav Krůta dne 2. 2. 2019 na slavnostním zasedání k výročí založení ZO. Schváleno 

sedmi hlasy.   

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/12/2: ÚVV ČSCH projednala konání mezinárodního školení 

posuzovatelů králíků a žádá sekci chovatelů králíků, aby prostřednictvím Josefa Vilhelma, 

tajemníka ÚOK CHK, předložila plánovaný program a rozpočet této akce. Termín plnění – 28. 2. 

2019. Schváleno sedmi hlasy.   



USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/12/3: ÚVV ČSCH schvaluje výrobu plastových průkazů pro členy ČSCH 

namísto tisku členských známek (průkazka s čárovým kódem, QR kódem, evidenčním číslem 

chovatele, barevným potiskem aj.). Schváleno sedmi hlasy.   

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/12/4: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera, aby vstoupil do jednání 

s Městským sdružením chovatelů poštovních holubů Brno-Židenice ohledně nájemní smlouvy. 

Termín plnění – do 28. 2. 2019.  Schváleno sedmi hlasy.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/12/5: ÚVV ČSCH schvaluje rozpočtovou změnu v rozpočtu ÚOK CHD 

na rok 2019, a to přesun celkové částky 90.000,- Kč z účtů „Příspěvky PCH, ŠCH“, „Uznávací 

řízení kontrolovaných chovů“ a „Odměny funkcionářů“ na účet „Testování drůbeže“. Schváleno 

sedmi hlasy.   

 

Ad 13) Diskuse 

     Kateřina Karlíčková navrhla strhávání poplatku za stravenky ze mzdy zaměstnanců a užívání 

platební karty místo stravenek. Slavomír Brožek referoval o účasti na 83. mezinárodní mistrovské 

soutěži ve zpěvu harckých kanárů Komorní Lhotka 2019 a o neformálních jednáních, která 

absolvoval v rámci této akce s místopředsedou SZCH Bc. Vladimírem Kubíkem. Ing. Miroslav 

Kroft informoval o podnětu zasílat na OO ČSCH, obl. org. ČSCH a Měst. org. ČSCH zápisy 

z Valných hromad ÚVV ČSCH. Dále uvedl, že ČSCH byl upozorněný na připravovanou novelu 

Zákona o služebním poměru bezpečnostních sborů, jež by mohla omezit některé mimopracovní 

aktivity členů svazu. V této záležitosti bude ČSCH spolupracovat s dalšími svazy. JUDr. Michal 

Danišovič konstatoval, že je špatně rozúčtováván členský příspěvek pro mladé chovatele. Bylo 

vysvětleno, že členění příspěvku 75 % pro hlavní spolek a 25 % pro OO ČSCH, obl. org. ČSCH 

a měst. org. ČSCH se realizuje již od roku 2011. Vysvětlující informace o členění tohoto 

příspěvku byla uvedena i v zápisu z Valné hromady ČSCH. Proti tomuto vznesl JUDr. Michal 

Danišovič námitku. Dagmar Kičurová upozornila na nutnost vyvěsit na webu aktuální Stanovy 

ČSCH a další předpisy. Z jednání již žádné další usnesení přijato nebylo.  

USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje srážky na stravenky ze mzdy zaměstnanců. 

Schváleno sedmi hlasy.   

 

Ad 14) Závěr jednání 

      Jednání končil v 18.27. hod. Ing. Miroslav Kroft. Předpokládaný termín dalšího zasedání je 

28. 2. 2019. 

 

 

           Ing. Václav KRŮTA, v. r.                                               Ing. Miroslav KROFT, v. r. 

          místopředseda ÚVV ČSCH                                                 předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 30. 1. 2019 

 Ověřování ukončeno: dne 8. 2. 2019 

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení 

otištěno v časopise Chovatel.  


